populi  fama  clamat  dignum  ac  justum  esse  hunc  Dei  cul- 
torem  catalogo  Sanctorum  ascribi  in  ecclesia  militante, 
qui  creditur  in  ecclesia  triumphante,  quae  nee  fallit  nee 

fallitur,  gloriosissime  triumphare.     Quocira  vestrae  sup- 
plico    sanctitati,    quatenus,    inter    caeteras    sollicitudines 

vestras,  ad    hujusmodi  negotium,  quod    speratur    respi- 
cere gloriam  veri  Dei,  exaltationemque  honoris  ecclesiae 

^  See  No.  LL  p.  87.     Cf.  also,  Feed.  i.  1015-16.     Prynne,  iii.  1134  and 
1185. 
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sanctse,  et  corroborationem  fidei,  dirigere  dignemini 
a/Ciem  mentis  vestrse  ;  et  innata  vobis  surama  discre- 
tione  prgevia  ordinare,  quod  a3dificationi  gregis  vobis 
traditi  animarumquo  saluti  videbitis  expedire.  Credo 

nam  que  quod  si  [ad]  indagationem  hujus  negotii  pium 
a,iiimum  duxeritis  applicandum,  comperietis  in  speciali 
qu8e  brevi  stilo  sub  genere  comprehendo.  Conservet 

Altissimus  incolumitatem  vestram  ad  regimen  et  hono- 
rem  ecclesiae  Suae  sanctse  per  tempora  longioral  Data 

apud  Eboracum,  iij.  kalendas  Maii,  anno  gratisG  mille- 
simo  ccc™o.  septimo. 

CXVI. 

A  Mandate  from  Archbishop  Greenfield  to  his 
Official  at  York. 

(Reg.  archiep.  Greenfield,  part  i.  30  a.) 

Willelmus     perinissione     Divina,    etc.,     dilecto    filio  Lenton, 

Officiali  nostro  Ebor.  salutem,  gratiam  et  benedictionem.  jg^^'  ̂' 
Mors  absque  differentia,  omni  postposita  reverentia,  in  Deplores 

omnes  homines  sseviens,  dominum  nostrum  carissimum,  tj^^^^athof 
/  .  '  tidward  I. dominum    Edwardum   illustrem   regem  Anglise,  ab  hac 

luce  subtraxit.  Quem  etsi  credamus  supernis  civibus 
aggregatum,  eaque  consideratione  habita  ei  omni  luctu 
deposito  congratulari  merito  debeamus,  quippe  cum  ab 

hoc  regno  transitorio,  pro  cujus  regimine  juges  ab  ado- 
lescentia  labores  sustinuit  et  serumnas,  pro  cuj usque 
defensione  in  hac  vita  positus  sese  mille  mortibus  ex- 
posuit,  ad  coeleste  solum  migravit  feliciter  et  perenniter 
regnaturus.  Quia  tamen  amodo  in  hac  vita  sumus 

€Jus  corporali  prsesentia  et  protectione  tutissima  cari- 
turi,  non  poterimus  non  dolere;  quinimmo  interiora 
nostra  doloris  gladius  pertransivit,  nimirum  non  solum 

damnum  Anglise,  verum  totius  orbis  plangimus  impor- 
tabile  detrimentum,  ut  brevi  stilo  amplissimam  pro- 

fundi  luctus   materiam    perstringamus.     Edwardo    mo- 

184  HISTORICAL   PAPERS  AND   LETTERS 

riente  marcuit    et    aruit   flos  militise  singularis  ;    quin- 
immo,  proh  dolor !    occubuit   gloria  terrestrium  princi- 
patuum  et  regnorum  :  in  eo  namque  florebat  ac  etiam 
eminebat    quicquid    honestatis,    bonitatis    et    probitatis 
posset  in  principe   sEeculari   specialiter  designari.     Non 
miretur  itaque  aliquis    quod    propter  jacturam  tantam 
totius  mundi  voces  lugubres  depromamus.     Cum  igitur 

sancta  sit  et  salubris  cogitatio  pro  defunctis  orare,  me-  . 
rito    debemus  tantum  principem  orationum  et    aliorum 

Orders        beneficiorum  sufFragiis  prosequi,  ut  ei  mortuo  videamur 
his  soul       aliquam  saltem  vicem  gratitudinis  impendisse.     Yolumus 

with  an  m-  itaque  et  mandamus  quatenus    in   singulis   nostrse  pro- 
of 40  days,  vincise  ecclesiis    cathedralibus,    coUegiatis,  parochialibus 

et  aliis  piis  locis,  in  quibus  Divina  officia  celebrantur, 

aliquibus  ad  hoc  aptis  diebus  citra  festum  Beati  Micha- 
elis  proximo  futurum,  exequise  dicti  regis  cum  missa  et 
oiio  officio  consueto    soUemniter   celebrentur ;    quodque 
deinceps  in  orationibus   et  aliis   bonis  operibus  singuli 
clerici  et  laici   eum    habeant    specialiter  commendatum. 
Nos  vero  de  Dei  Omnipotentis  misericordia  et  gloriosse 
Virginis   matris    suae,    beatorum  Apostolorum  Petri   et 

Pauli,  necnon    sanctissimi    Confessoris  Willelmi,    Omni- 

umque  Sanctorum   meritis    confidentes,    omnibus    paro- 
chianis  nostris  et  aliis,  quorum  dioecesani  banc  nostram 

indulgentiam    ratam    habuerint,    de    peccatis    suis  vere 
contritis,  poenitentibus  et  confessis,  qui  pro  anima  dicti 

domini  regis  devote    oraverint,    saltem    Orationem  Do- 
minicam    cum    Salutatione    Beatse  Virginis    pia    mente 
dicentes,  quadraginta   dies  de    injuncta  sibi  poenitentia 
Deo  propitio  misericorditer  relaxamus.     Quocirca  vobis 
committimus    et    mandamus    quatenus    prsemissa    sine 
morse  dispendio  faciatis  per  totam  nostram  provinciam. 
publicari,    ac    executioni    debitse    demandari.       Valete. 

Data  apud  Lenton,  vij.    die  Augusti,    anno  gratiae  mil- 
lesimo    trescentesimo    septimo,    et    pontificatus    nostri 
secundo. 
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CXVII. 

A  Letter  from   Clement  V.  to  the  Archbishop  of 
York. 

[Reg.  archiep.  Greenfield,!.  195a.] 

Clemens  episcopus,   servus   servorum    Dei,  venerabili  Poictiers, 

fratri  .  .  .  archiepiscopo  Ebor.    salutem  et  Apostolicam  jg^g  ̂' 
benedictionem.      In    medio    pectoris  Apostolici   venera-  The  church 

bilis  Burdesralensis  ecclesia,  sicut  filia  prsedilecta  recum-  5       ̂ °' ...  .  .  .     .  drew  at 
bens  in  caritatis  visceribus :  illam  prse  nimia  dilectione  Bordeaux 

portamus,    et    paternse    pietatis    brachiis    amplexantes,  5^^^^^] 
ipsam    libenter    specialium    donorum    decoramus    orna-  claims  on 

tibus,  et  gratiarum  dotibus    insignimus ;    et  eo  deside-  tiJn  from 
rantius    appetimus    ut    fidelium    populi    in    splendore  our  youth. 

ambulent^  vultus  ejus,  quo    illam    devotionis  igne  suc- 
censi    frequentius    visitantes,    deliciarum    cselestium    se 

affluentius  refici  perspexerint  ubertate.     Hsec  est  enim 

ecclesia  quae  a  juventutis  nostrse  primordiis  suis  deliciis 

nos    educavit,    ut    filium    more    matris  ;    hujus    quidem 
dulcedinis  ubera  suximus  ;  ipsa  nos  fovit  in  virum ;  et 

tandem,  nos    in    suum    pastorem    assumens,  gradum  se 
nostris  subjecit  ascensibus  per  quem  ascendimus  solium  We  were 

Apostolicae  dignitatis.     Propterea  ipsam,  post  Romanam  there^b^^^^ 
ecclesiam,  dilectissimara    sponsam    Christi,  quam    nobis,  fore  ve 

licet  immeritis,  dignanter  custodiendam  commisit,  inter  popT^^ 
universas  orbis  ecclesias  oculi   nostri  votive  respiciunt, 

et  digne  ad    sui    honoris  et    status    augmentum  studia 

nostra  convertimus  ;    digne  ad  decorem  ejus  opportunas 
sollicitudines  adhibemus,  et  digne  ad  devotionem  illius 
renatos  fonte  baptismatis   spiritualitatis    muneribus  in- 

vitamus.     Considerantes    igitur   quod    eadem    Burdega- 
lensis  ecclesia,  in  lionore  beati  Andreae  Apostoli  gloriosi 
constructa,  metropolitana  insignis  existit,  et  alias  multe 

coruscat  privilegio  dignitatis;  quodque  in  ea  de  ipsius 

1  Rev.  xxi.  24,  &c. 
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It  is  rich  in  Apostoli    sacratissimo    corpore  et    aliorum    plurimorum 

St  Amirew  ̂ ^^-rtyrum,    Confessorum    et    Yirginum    venerabiles    re- 

and  other    liquise,  quse  multa  sunt  veneratione    colendse  a  cunctis 
fidelibus,  requiescunt ;  et,  prseterea,  decens  et  congruum 

reputantes  ut  fideles  populi,  quos,  sicut  nobis  ex  debito 

pastoralis  incumbit   officii,  acceptabiles  reddere   deside- 
ramus    Altissimo,    ad    implorandum    ibidem    Divinam 

misericordiam  pro  peccatis  et  spiritualium  oblectationum- 
recreationem,  ao  dulcedinem  refectionis  seternae  sumen- 

dam,  ad    ecclesiam    ipsam  velut    ad    portum    confluant 

salutarem;  omnibus  vere  poenitentibus  et  confessis.  qui 

ad    dictam    ecclesiam    in    festo    Translationis    ejusdem 

Apostoli,  quod  die  nova  introitus  mensis  Mali  in  eadem 

ecclesia    celebratur,    causa    devotionis     annis     singulis 

accesserint  reverenter,  quatuordecim   annos    et  totidem 

He  grants  Quadragenas.     lUis    vero    qui   per   viginti   dies  festum 

i^dul-^^^^  Translationis    ipsius    proxime   prsecedentes,    et   totidem 
gences  to    hujus  Translationis  diem  immediate  sequentes,  eandem 
those  who  t.  ij«  ••  "-i  'j  l-  i 

visit  the  ccclesiam  devotis  animis  visitaverint  annuatira,  de 

church  on  Omnipotentis  Dei  misericordia  et  beat  or  um  Petri  et 
the  Trans-  Pauli  Apostolorum  Ejus  auctoritate  confisi,  septem  annos 

^A^T^^^**  ̂ ^  septem  Quadragenas,  pro  die  quolibet  ipsorum  quad- 
raginta  dierum  de  injunctis  eis  poenitentiis  misericor- 

The  arch-  diter  in  Domino  duximus  relaxandum.  Ut  autem 

direct^cUo  Christi  fideles  civitatis  et  dioecesios  Ebor.  eo  libentius 

announce    ad  prsefatam  ecclesiam,  pro  eadem  indulgentia  habenda 
and  enforce  ,  •  t        mi  ,-it  i 

this.  concurrant,    quo    expressius    de    ilia    certitudmem    na- 
buerint  pleniorem,  fraternitatem  tuam  monemus  et 
hortamur  attentius,  tibi  in  virtute  obedientiae  districte 

prgecipiendo  mandantes  quatenus  memoratam  indul- 
gentiam  per  prselatos  et  rectores  ecclesiarum  et  locorum 

dictarum  civitatis  et  dioecesios,  et  alios  de  quibus  ex- 
pedire  videris  frequentius  diebus  Dominicis  et  festivis 

in  ecclesiis  et  locis  eorum,  et  alibi  in  congregationi- 
bus  fidelium,  ubi  tibi  videbitur  opportunum,  ipsiusque 

seriem  et  tenorem  in  lingua  vulgari,  juxta  modum 

loquendi  ipsius  patriae,  distincte   et   aperte  per  singula 
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fidelibus  populis  facias,  quam  citius  fieri  poterit,  dili- 
genter  exponi.  Et  nihilominus  suffraganeis  tuis  quod 

eandem  indulgentiam  per  prselatos  et  rectores  eccle- 
siarum  et  locorum,  civitatum  et  dioecesios,  et  alios  de 

quibus  eis  videbitur,  in  eisdem  ecclesiis  et  locis  per 
eosdem  prselatos,  rectores  et  alios,  modo  quo  supra, 

publicari  faciant  et  exponi  auctoritate  nostra  sub  vir- 
tu te  obedientise  mandare  procures ;  ill  am  in  prsemissis, 

in  honorem  ejusdem  Apostoli,  devotionis  eflBcaciam  et 
reverentige  studium  impensurus,  quod,  ejusdem  Apostoli 
intercedentibus  meritis,  tibi  ad  haereditatis  Dominicse 

gloriam  aditus  facilius  prseparetur ;  nosque  diligentiam 
quam  in  hac  parte  duxeris  adhibendam  in  Domino 
valeamus  merito  commendare.  Yolumus  insuper  et 

mandamus  quod,  te  in  remotis  agente,  dilecti  filii  Vi- 
carius  in  Spiritualibus  vel  Officialis  tui  prsedicta  omnia 
et  singula  cum  diligentia  exequantur.  Data  Pictavis, 
xij.  kalendas  Februarii,  pontificatus  nostri  anno  tertio. 

CXVIII. 

A  Secret  Letter  from  Wulfran,  Bishop  of  Beth- 
lehem, TO  Archbishop  Greenfield. 

[Reg.  archiep.  Greenfield,  i.  163-64.] 

Venerabili  patri   ac  domino,  domino  W.,  Dei   gratia  Orleans  ? 

archiepiscopo    Eboracensi    ac     Anglise    primati,    frater  ffj^  ''^' 
Wlfrannus,  eadem  ac  sedis  Apostolicse  gratia  episcopus  His  Friars 
Betlileemitanus,  subserviendi  paratam  voluntatem  cum  ̂ °  England 

. .         ,    ,  ^  are  pro- 
reverentia  et  honore.     Cum  subditi  mei,  Fratres  Beth-  hibited  by 

leemitani    de    Anglia,  mihi    sint    inobedientes,    contra-  k^"'  ̂̂ "^^ -,  begging. 
que  voluntatem  et  inhibitionem  meam  currant  per 
Angliam  qusestando,  et  in  absolutionibus  excedendo, 
sicque  decipiant  animas  mentiendo,  dominationem 
vestram  rogo  suppliciter  et  devote,  quatenus  suffraga- 

neis   vestris     dignemini     facere    scribi    quod    mandent 
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omnibus  suis  subditis  hos  nullo  modo  recipi  vel  audiri, 

cum  nos  eis  interdicimus    officium    qusestandi  seu  pro- 
curandi    nos    et    nostram    ecclesiam,  sicut    excellentise 

vestrse    constare    poterit    per    literas    nostras    patentes 

The  bearer,  quas  nos  tradidimus  fratri  Adse  de  Sancto  Laudo,  prse- 
Sancto        sentium    exhibitori :  tantum   inde,   si   placet,  facientes, 

Laudo,  will  quod  Dominum,  Cui  in  isto  facto  placere  studeo  et  credo, 
secretletter  babeatis    in    cselis    preemiatorem.      Quid    autem    super 

giving  the   i^qc  vestra    fecerit  celsitudo    mihi  vestro  placeat  facere 
reason  of  .  .  -r^  -,• 
this  prohi-  rescribi  per  prsesentium  portitorem.     Bene  et  diu  valeat 

bition.        vestra  dominatio  veneranda  !     Datum  Amb',  in  vigilia 
Beati  Jacobi. 

11. 

The  gene-       Nos  frater  Wlfrannus  de  Jac,  sedis  Apostolicee  gratia 

episcopus   Betble3-mitanus,    tenore    prsesentium   notum 
facimus  universis  quod  nos  officium  qujestandi,  omnem- 

que  administrationem  ecclesiae  Bethleemitan^e,  ac    om- 
nium membrorum    ejusdem  interdicimus  omnibus  tam 

Fratribus  Bethleemitanis,  quam   etiam  aliis  quibuscun- 
que ;  cum  nobis  const  et  eos  abuti  privilegiis    concessis 
nobis  ac  nostrse  ecclesise  Bethleemitanse  circum  ecclesiam 

factam    ....    per    nos    ac    prsedecessores    nostros : 

quos  vicarios  vel    procuratores    revocamus,    annullamus 

As  the       aQ    penitus    irritamus.     Quod    si   post    istam   nostram 

abuse  their  revocationem  ac  inhibitionem  aliqui  qusestare  prsesump- 

pnviieges,  gerint,  tanquam    falsarii  capiantur,  nobisque  et  eos  ca- 
ordered      pientibus  qusecunque  super  se  habuerint  condividantur. 

If  th^  ̂d^  ̂^^    etiam    rogamus    Priorem    Provincialem    Fratrum 
let  them  be  Prsedicatorum    in    Anglia,     Priorem    conventualem    et 

anTtifeir     Grardianum  Fratrum  Minorum  de  London.,  et  quemlibet 

nioney        eorum  in  solidum,  quod  istam  nostram  literam  per  aliquos 

Hrdesires  ̂ atres    suos  vel  alios,  prout    sibi  videbitur    faciendum, 

that  this      pablicari ;  et  de  dicta  publicatione  sub  sigillo  authentico 

published,   ̂ ^s  informent,  ut,  si  necesse  fuerit,  sseculare  brachium 

vel  potestatem  regiam  invocemus.     Dat'  Amb',  in  vigilia 
Beati  Jacobi. 
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In  dorso.     Secundo  nonas  Septembris,  anno  gratise  On  Sept.  4, 

MO.  ccc°.    octavo,    indictione    sexta,    apud    Thorp  juxta  ̂^^^^^  ̂.^^^ 
Ebor.,  per  qiiendam  fratrem  Prsedicatorem  de  comitatu  given  to  the 
Lincoln,  oriunduin,  de  Conventu  Parisiense  existentem,  ̂ ^^  YtS^ 
habentem  cognomen  de  Sancto  Laudo  ;  cujus  nomen  et 

cognomen  est  in  quadam  secreta  litera  residente  penes 

dominum  vel  Johannem  de  Burton,    qui    eam  legit,  et 

in  manu  sua  tenuit,  prsesentata  fuit  hsec  litera  patens